平成 27年９月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ブ イ キ ュ ー ブ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 間下 直晃

（コード番号：3681 東証第一部）

問合せ先  取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 大川 成儀

（TEL. 03-5768-3111）

子会社「株式会社ブイキューブロボティクス・ジャパン」
設立に関するお知らせ

当社は、子会社「株式会社ブイキューブロボティクス・ジャパン」の設立を決定しましたので、

下記の通り、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社では、これまでドローン（小型無人飛行機）等のクラウド技術を利用したマルチロボットシ

ステムの開発を行うRapyuta Robotics株式会社へ出資し、ビジュアルコミュニケーションとドロー

ンを組み合わせたサービスを提供するため、各種の実証実験等に取り組んできました。

これらの実証実験を通じた顧客ニーズの把握や課題の洗い出し等を進める中で、ドローンをはじ

めとするロボティクスを活用したハードウェアのソリューション提供やサービス開発に関する意思

決定の迅速化を図るとともに、機動力と柔軟性を高め、ブイキューブグループとしての更なる事業

成長を図るべく、子会社の設立を決定しました。

  今後、当該子会社では、ブイキューブが培ってきたビジュアルコミュニケーション技術とロボテ

ィクスを組み合わせた、ロボット等のハードウェアを活用するソリューションを積極的に提供して

いきます。

２．設立する子会社の概要

（１）会社名 株式会社ブイキューブロボティクス・ジャパン

（英文表記）V-cube Robotics Japan, Inc.

（２）所在地 東京都目黒区上目黒２－１－１ 中目黒ＧＴタワー20Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 間下 直晃

（４）事業内容 ドローン等のマルチロボットシステム及びその利用に係るコンピュ

ータソフトウェア、ハードウェアその他周辺機器の開発、製造、販売、

保守等

（５）資本金及び資本準備金 資本金2,500万円、資本準備金2,500万円

（６）設立年月日 平成27年10月１日（予定）

（７）大株主及び持株比率 株式会社ブイキューブ 100％

（８）決算期 12月期

３．今後の見通し

  当該子会社の設立による平成 27年 12月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、中期的に

当社グループの連結業績の向上に資するものであります。

以 上